
PEN Norveç’in Kadın 
Cinayetlerini Durduracağız 
Platformu Duruşma Raporu

Yayımlanma Tarihi: 5 Nisan 2023



 

PEN Norveç’in Türkiye Danışmanı Caroline Stockford, katledilen 
kadınların ailelerine ücretsiz avukat ve yardım sağlayan bir 
platformun kapatılmasını amaçlayan davanın üçüncü duruşmasını 
izlemek üzere bugün İstanbul’daydı. Mahkeme salonunda Finlandiya, 
İrlanda, Hollanda ve Fransa Konsolosluklarından diplomatik 
temsilciler de hazır bulundu.

Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu’nun Ocak 2023 
raporuna göre, sadece Ocak ayında 31 kadın eşleri ya da eski eşleri 
tarafından öldürüldü, 25 kadın ise şüpheli bir şekilde ölü bulundu. 
‘Nafaka Mağdurları’ olarak bilinen bir grup 2016 yılında platform 
hakkında ‘ahlaka aykırı faaliyet yürüttüğü’, ‘Türkiye’deki aile yapısını 
parçaladığı’ ve platformun Türkiye’deki dernekleri düzenleyen 
yasalara uygun hareket etmediği gerekçesiyle dava açmıştı. 

Bugün saat 12.02’de bir saat geç başlayan duruşmada hakim, 
Türkiye’nin dört bir yanından gelen STK’ların, kadın örgütlerinin, 
Türkiye İnsan Hakları Vakfı’nın, İstanbul Kadın Kuruluşları Birliği’nin 
ve Baroların davaya katılma taleplerini dinledi. Ankara Barosu 
temsilcisi, “Kadınlar ve tüm LBTQI hakları için çalışıyor ve davalara 
bu temelde destek veriyoruz. Ahmet Yıldız ve Hande Kader bu hakları 
savunan aktivistlerdi ve ülkemizde öldürüldüler. Hükümet kadınları 
yeterince korumuyor ve kadınlar öldürülmeye devam ettiği sürece 
kadın cinayetlerine karşı kurulan bu platformun mücadelesi devam 
edecektir” dedi.

“Kadın olarak haklarım olduğunu bana gösterdiler!”

İki saat süren duruşmada, öldürülen kadınların yakını olan yedi tanık 
ifade verdi. Bunlar arasında, üniversitesinin hukuk fakültesinde bir 
erkek öğrenci tarafından öldürülen hukuk öğrencisi Ceren Damar’ın 
babası Mustafa Damar da vardı. Diğer tüm tanıklar gibi Damar da 
Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu’nun sunduğu dayanışma 
ve desteğe tanıklık etti. Dernek duruşmada hazır bulunan tüm 
ailelere ücretsiz avukatlar temin etmiş ve beş yıl veya daha uzun 
süren davalarda her duruşma boyunca onları psikolojik olarak 
desteklemişti.

Kızı Deniz Aktaş 4 Mart 2015 tarihinde erkek arkadaşı tarafından 
öldürülen tanık Figen Yetişkin şunları söyledi: “Platform bana ulaştı, 
bana ücretsiz bir avukat buldular ve benimle 16 duruşmaya katıldılar. 
Antalya’daki duruşmalarda hep yanımdaydılar. Bu platformun daha 
çok desteklenmesini istiyorum. Onlar benim kadın olarak haklarım 
olduğunu bana gösterdiler. Ölen kızımın katilinin bulunması için 
benimle birlikte yürüdüler. Ben de sonuna kadar onların yanındayım.”

Savunma avukatı Leyla Süren hâkime 9 tanıklarının daha 
bulunduğunu ancak bugün duruşmaya katılamayan 5 tanığın mesafe 
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nedeniyle seyahat ederek duruşmaya gelemediklerini söyledi. 
Yargıç son 9 tanığın 13 Eylül günü saat 11.00’de, bu davanın karar 
duruşması olacağı değerlendirilen duruşmada dinlenmesine karar 
verdi.

PEN Norveç’in Türkiye Danışmanı adliye binası önünde düzenlenen 
basın toplantısında yaptığı konuşmada şunları söyledi: “PEN Norveç 
hepinizle dayanışma içinde olmaya devam ediyor. Bu dava son 
8 yılda gözlemci olarak hazır bulunduğumuz pek çok davanın en 
önemlilerinden biridir. Annesini, kız kardeşini ya da kızını kaybeden 
ve bugün burada bulunan herkese başsağlığı diliyoruz. Türkiye’de 
kadın cinayetlerinin ve son zamanlarda tanık olduğumuz kadınlara 
yönelik polis şiddetinin sona ermesi için çağrıda bulunmaya devam 
ediyoruz.” 

PEN Norveç davayı izlemeye devam edecektir. 

Platforma açılan davanın ayrıntılarına daha önce yayınladığımız 
yazıdan ulaşabilirsiniz: https://norskpen.no/eng/wp-content/
uploads/2022/10/PEN-Norway_kadin-cinayetleri_makale_tr.pdf 

Bir önceki duruşmaya ilişkin raporumuz için: https://norskpen.no/
eng/nyheter/tag/kadin-cinayetleri/, 
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